Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.01.2025 102от ____________№_________с.Верховажье
О внесении изменений в постановлениеадминистрации Верховажского муниципальногоокруга от 18.05.2023 года № 559

В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,Федеральным законом от 13 июля 2024 года № 177-ФЗ «О внесении изменений вБюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные актыРоссийской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерацииот 6 мая 2016 года №393 "Об общих требованиях к порядку принятия решений опризнании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджетыбюджетной системы Российской Федерации", руководствуясь УставомВерховажского муниципального округа,ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верховажского муниципальногоокруга от 18.05.2023 года № 559 «Об утверждении Порядка принятия решений опризнании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджетВерховажского муниципального округа Вологодской области» следующиеизменения:1.1. Подпункты 1, 2 пункта 5 Порядка изложить в новой редакции:«1) справка администратора доходов бюджета об учитываемых суммахзадолженности по уплате платежей в бюджет бюджетной системы РоссийскойФедерации;2) справка администратора доходов бюджета о принятых мерах пообеспечению взыскания задолженности по платежам в бюджет Верховажскогомуниципального округа, предусмотренных регламентом реализации полномочийадминистратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности поплатежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, установленным в соответствии состатьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;».1.2. Абзац 7 подпункта 3 пункта 5 Порядка изложить в новой редакции:

consultantplus://offline/ref=189121992E96E1E43ED451D6071E3F66173921B2D8B767B061A6B3AF8383E4607E3390556FF6BAC9D42AFF590B3E6080EC60C444889BCB5DM
consultantplus://offline/ref=7EE2301FDCC3BBA17885985EE8E604794776EF670489A8CD5752AA55CA6FB7ED8FB81C356E0309F3U028L

- акт об амнистии или о помиловании акт помилования в отношенииосужденных к наказанию в виде штрафа или судебный акт, в соответствии скоторым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взысканиязадолженности по платежам в бюджет, в том числе в связи с истечениемустановленного срока ее взыскания;1.3. Пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:«- документ, содержащий сведения из Единого федерального реестрасведений о банкротстве о завершении процедуры внесудебного банкротствагражданина.».2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежитразмещению на сайте Верховажского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов